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PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Yulis Camargo Camargo, Revisora Fiscal, y Leyis Damaris Sierra Bonivento, Contador
de la I.P.S.I. Outtajiapulee, en cumplimiento del numeral 36, articulo 34 de la Ley 734
de 2002, asi como la resolucién 182 de 2017 y conforme a lo sefalado en el Nuevo
Marco Técnico Normativo sustentado en el anexo de la resolucion 414 del 8 de
Septiembre de 2014 que se denomina Normas Para El Reconocimiento, Medicion,
Revelacion, y Presentacion De Los Hechos Econdomicos De Las Empresas Que No
Cotizan En El Mercado De Valores, y Que No Captan Ni Administran Ahorro del
Publico, procede a publicar en lugar visible por cinco (5) dias y en pagina web, el
Estado de Situacion Financiera y el Estado de resultado Integral por el periodo
correspondiente al mes de Septiembre de 2021.
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Leyis Sierra Bonivento Yulis Camargo Camargo
Contador Revisora Fiscal
[.P.S.1. Outtajiapulee I.P.S.1. Outtajiapulee

Elaboro: Leyis Sierra Bonivento.
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Los suscritos Ivon Rosana Manjarrez Ustariz, Representante legal, Yulis Camargo
Camargo, Revisora Fiscal y Leyis Damaris Sierra Bonivento, Contador de la I.P.S.I.
Outtajiapulee, en ejercicio de las facultades legales que les confiere las leyes 298 de
1996 y 43 de 1990; en cumplimiento de lo estipulado en la Resolucion 182 de 2017
expedida en la Contaduria General de la Nacion.

CERTIFICAN

Que los saldos de los estados financieros revelan los hechos transaccionales y
operacionales realizados por la I.P.S.1. Outtajiapulee durante el mes de Septiembre de
2021, fueron tomados de los libros de contabilidad generados por la entidad y
elaborados conformen al Nuevo Marco Téchico Normativo sustentado en el anexo de la
resolucion 414 del 8 de Septiembre de 2014 que se denomina Normas Para El
Reconocimiento, Medicion, Revelacion, y Presentacion De Los Hechos Econdmicos De
Las Empresas Que No Cotizan En El Mercado De Valores, y Que No Captan Ni
Administran Ahorro del Publico.

Que en los estados financieros de la I.P.S.1. Outtajiapulee con corte 30 de Septiembre
de 2021, se revela el valor total de activos, pasivos, patrimonio, ingresos, costos,
gastos.

Uribia, Treinta (30) dias del mes de Octubre de 2021.
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Ivon Manjarrez Ustariz Leyis Sierra Bonivento
Representante Legal T.P. No 129426-T
C.C. 49.716.145 de Valledupar Contador
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Yulis Camargo Camargo
T.P. No 109621-T
Revisora Fiscal
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30 de Septiembre del 2021 - 30 de Septiembre de 2020

1.P.S. OUTTAIJIAPULEE
NIT 900.191.322 -1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Cifras en Pesos Colombianos
URIBIA - LA GUAIJIRA

NOTAS

30/09/2021
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30/09/2020

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO

CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTAY EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVOS CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

CAPITAL FISCAL

RESULTADO DEL EJERCICIOS ANTER.
RESULTADO DEL EJERCICIO

IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO

MARCO DE REGULACION
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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REVISORA FISCAL
T.P. No 109621-T

Porta dera de|

YULIS| CAMARGO CAMARGO

401.566.846,55
365.408.558,78
81.313.292,40

772.360.103,90
324.630.105,02
50.682.383,00

848.288.697,73

1.340.832.569,86
31.307.798,00

1.147.672.591,92

1.351.770.106,86
53.945.250,00

1.372.140.367,86

1.405.715.356,86

2.220.429.065,59

2.553.387.948,78

33.597.832,00
199.519.998,41
54.648.009,29

63.889.288,00
157.135.400,00
81.588.376,23

287.765.839,70

302.613.064,23

287.765.839,70

302.613.064,23

1.600.153.873,40
551.404.317,49
-218.894.965,00

0,00

1.600.153.873,40
62.330.384,41
588.290.626,74

0,00

1.932.663.225,89

2.250.774.884,55

2.220.429.065,59

2.553.387.948,78
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LEYIS SIERRA BONIVENTO

CONTADORA PUBLICA

T.P. No 129426-T
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Nit. 900.191.322-1
1.P.S. OUTTAIJIAPULEE
LES.I NIT 900.191.322 -1
OUTAJIAPUI-EE ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL
30 de Septiembre del 2021 - 30 de Septiembre de 2020
Cifras en Pesos Colombianos
URIBIA - LA GUAIJIRA
1 2021 1 202
NOTAS 01/09/2021 a 01/09/2020 a
30/09/2021 30/09/2020
INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIO DE
SALUD $3.911.921.078,54 $3.874.227.722,49
COSTO POR PRESTACION DE SERVICIO DE
SALUD $1.635.094.683,44 $1.371.295.995,03
UTILIDAD BRUTA $2.276.826.395,10 $2.502.931.727,46
GASTOS DE ADMINISTRACION $1.033.623.267,86 $744.144.111,31
GASTOS DE VENTAS $1.238.820.419,62 $1.008.177.658,00
PROVISIONES,DEPRECIACIONES Y
AMORTIZACIONES $216.897.171,00 $180.337.088,00
OTROS GASTOS $17.833.569,90 $3.906.086,69
UTILIDAD OPERACIONAL -$230.348.033,28 $566.366.783,46
INGRESOS FINANCIEROS $447.294,81 $442.297,11
INGRESOS DIVERSOS $11.005.773,47 $21.481.546,17
RESULTADO DEL PERIODO -$218.894.965,00 $588.290.626,74
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