

PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Yulis Camargo Camargo, Revisora Fiscal, y Leyis Damaris Sierra Bonivento, Contador de la I.P.S.I. Outtajiapulee, en cumplimiento del numeral 36, articulo 34 de la Ley 734 de 2002, así como la resolución 182 de 2017 y conforme a lo señalado en el Nuevo Marco Técnico Normativo sustentado en el anexo de la resolución 414 del 8 de Septiembre de 2014 que se denomina Normas Para El Reconocimiento, Medición, Revelación, y Presentación De Los Hechos Económicos De Las Empresas Que No Cotizan En El Mercado De Valores, y Que No Captan Ni Administran Ahorro del Publico, procede a publicar en lugar visible por cinco (5) días y en página web, el Estado de Situación Financiera y el Estado de resultado Integral por el periodo correspondiente al mes de Septiembre de 2021.

Leyis Sierra Bonivento Contador

Leups Serra B.

I.P.S.I. Outtajiapulee

Yulis Camargo Camargo

Revisora Fiscal I.P.S.I. Outtajiapulee

Elaboro: Leyis Sierra Bonivento.





Los suscritos Ivon Rosana Manjarrez Ustariz, Representante legal, Yulis Camargo Camargo, Revisora Fiscal y Leyis Damaris Sierra Bonivento, Contador de la I.P.S.I. Outtajiapulee, en ejercicio de las facultades legales que les confiere las leyes 298 de 1996 y 43 de 1990; en cumplimiento de lo estipulado en la Resolución 182 de 2017 expedida en la Contaduría General de la Nación.

CERTIFICAN

Que los saldos de los estados financieros revelan los hechos transaccionales y operacionales realizados por la I.P.S.I. Outtajiapulee durante el mes de Septiembre de 2021, fueron tomados de los libros de contabilidad generados por la entidad y elaborados conformen al Nuevo Marco Técnico Normativo sustentado en el anexo de la resolución 414 del 8 de Septiembre de 2014 que se denomina Normas Para El Reconocimiento, Medición, Revelación, y Presentación De Los Hechos Económicos De Las Empresas Que No Cotizan En El Mercado De Valores, y Que No Captan Ni Administran Ahorro del Publico.

Que en los estados financieros de la I.P.S.I. Outtajiapulee con corte 30 de Septiembre de 2021, se revela el valor total de activos, pasivos, patrimonio, ingresos, costos, gastos.

Uribía, Treinta (30) días del mes de Octubre de 2021.

Ivon Manjarrez Ustariz

(von Manzarez

Representante Legal

C.C. 49.716.145 de Valledupar

Leyis Sierra Bonivento

Leups Rema B.

T.P. No 129426-T

Contador

Yulis Camargo Camargo

T.P. No 109621-T Revisora Fiscal





I.P.S.I OUTTAJIAPULEE NIT 900.191.322 - 1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

30 de Septiembre del 2021 - 30 de Septiembre de 2020 Cifras en Pesos Colombianos URIBIA - LA GUAJIRA

	NOTAS	30/09/2021	30/09/2020
ACTIVOS			
ACTIVOS CORRIENTES			
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO		401.566.846,55	772.360.103,90
CUENTAS POR COBRAR		365.408.558,78	324.630.105,02
INVENTARIOS	_	81.313.292,40	50.682.383,00
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		848.288.697,73	1.147.672.591,92
ACTIVOS NO CORRIENTES			
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		1.340.832.569,86	1.351.770.106,86
OTROS ACTIVOS		31.307.798,00	53.945.250,00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	-	1.372.140.367,86	1.405.715.356,86
TOTAL ACTIVOS		2.220.429.065,59	2.553.387.948,78
PASIVOS			
PASIVOS CORRIENTES			
CUENTAS POR PAGAR		33.597.832,00	63.889.288,00
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS		199.519.998,41	157.135.400,00
OTROS PASIVOS	_	54.648.009,29	81.588.376,23
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	_	287.765.839,70	302.613.064,23
TOTAL PASIVOS		287.765.839,70	302.613.064,23
PATRIMONIO			
CAPITAL FISCAL		1.600.153.873,40	1.600.153.873,40
RESULTADO DEL EJERCICIOS ANTER.		551.404.317,49	62.330.384,41
RESULTADO DEL EJERCICIO		-218.894.965,00	588.290.626,74
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO		0,00	0,00
MARCO DE REGULACION	_	4 000 660 005 00	2 252 774 224 55
TOTAL PATRIMONIO	-	1.932.663.225,89	2.250.774.884,55
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	_	2.220.429.065,59	2.553.387.948,78

IVON MANJARREZ USTARIZ
GERENTE

LEYIS SIERRA BONIVENTO
CONTADORA PUBLICA
T.P. No 129426-T

YULIS CAMARGO CAMARGO

YULIS CAMARGO C REVISORA FISCAL T.P. No 109621-T







I.P.S.I OUTTAJIAPULEE NIT 900.191.322 - 1

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

30 de Septiembre del 2021 - 30 de Septiembre de 2020 Cifras en Pesos Colombianos URIBIA - LA GUAJIRA

	NOTAS	01/09/2021 a 30/09/2021	01/09/2020 a 30/09/2020
INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIO DE			
SALUD		\$3.911.921.078,54	\$3.874.227.722,49
COSTO POR PRESTACION DE SERVICIO DE			
SALUD	_	\$1.635.094.683,44	\$1.371.295.995,03
UTILIDAD BRUTA	_	\$2.276.826.395,10	\$2.502.931.727,46
GASTOS DE ADMINISTRACION		\$1.033.623.267,86	\$744.144.111,31
GASTOS DE VENTAS		\$1.238.820.419,62	\$1.008.177.658,00
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y			
AMORTIZACIONES		\$216.897.171,00	\$180.337.088,00
OTROS GASTOS		\$17.833.569,90	\$3.906.086,69
UTILIDAD OPERACIONAL		-\$230.348.033,28	\$566.366.783,46
INGRESOS FINANCIEROS		\$447.294,81	\$442.297,11
INGRESOS DIVERSOS		\$11.005.773,47	\$21.481.546,17
RESULTADO DEL PERIODO		-\$218.894.965,00	\$588.290.626,74

IVON MANJARREZ USTARIZ
GERENTE

LEYIS SIERRA BONIVENTO
CONTADORA PUBLICA
T.P. No 129426-T

YULIS CAMARGO CAMARGO REVISORA FISCAL T.P. No 109621-T

